
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 12 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5182A10E6B5C712E6B9682724238A09B



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO N° 122/2017, DE 05 DE MAIO DE 2017.

• DECRETO Nº 123/2017. DE 05 DE MAIO DE 2017.

• DECRETO N° 124/2017, DE 5 DE MAIO DE 2017.

• DECRETO Nº 125/2017. DE 5 DE MAIO DE 2017.

• DECRETO Nº 126/2017, DE 05 DE MAIO DE 2017.

• DECRETO N° 127/2017, DE 05 DE MAIO DE 2017.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5182A10E6B5C712E6B9682724238A09B



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 12212017, DE 05 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Coordenadora Pedagógica no âmbito do Poder 

Executivo Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 1  - Nomeia-se o Sr. Wellington Oliveira da Cruz, portador do CPF n° 

993.400.705-34, para o cargo de Coordenador Pedagógico, símbolo NH2-B. 

ART. 21  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema. Estado da Bahia, em 05 de Maio de 

2017. 

Vinícius lbrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2E35CBDB5C0FA4E7927BCEC68567BB7

sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Buêrarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n o  12312017. DE 05 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Assistente de Gabinete no âmbito do Poder 

Executivo Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais. 

DECRETA: 

ART. 10 - Nomeia-se a Sr. Lucivaldo Oliveira dos Santos, portador do CPF n° 

655.578.405-91, para o cargo de Assistente de Gabinete, símbolo NH4-C. 

ART. 21  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 5 de Maio de 

2017. 

Vinícius lbrann an as Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E087A02923DAC5C0A92026C0C3D3A640

sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

*1 
Duádiâma 

Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 12412017, DE 5 DE MAIO DE 2017. 

"Exonera pessoal admitido em cargo de 

Comissão." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ART. 1 0  - Exonerar a servidora, Luana Corrêa Santos, portadora do CPF n° 

034.142.275-41, que exercia o Cargo Comissionado de Chefe de Seção de 

Compras, símbolo NH3-B, lotado na Secretaria de Finanças. 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Maio de 

2017. 

Vinícius Ibrari—n-0ãntas  

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8E37091811CCB5D21436E92FA332A8A

sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

+ 
Buléiúiêna 

Governo da Reconstrução. 

DECRETO n o  12512017. DE 5 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de Agente Político 

para ocupar cargo de Chefe de Seção de 

compras no âmbito do Poder Executivo 

Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. l - Nomeia-se O Sr Adilton Oliveira Santos Junior, portador do CPF n° 

950.613.555-04, para o cargo de Chefe de Seção de Compras, símbolo NH3-113. 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 5 de Maio de 

2017. 

Vinícius lbrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1249133669E7933E23ADB2E653774647

sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n o  12612017, DE 05 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Chefe da Divisão de Material Escolar no âmbito 

do Poder Executivo Municipal e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 0  - Nomeia-se a Sr3 , Luana Corrêa Santos, portador do CPF ri 0  034.142.275-

41, para o cargo de Chefe de Divisão de Material Escolar, símbolo NH3-13. 

ART. 21  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Maio de 

2017. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B839A1812AD987F8B4DEF6CA42249E82

sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA DE 

Buê 	a 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 12712017, DE 05 DE MAIO DE 2017. 

Ementa: "Dispõe sobre a nomeação dos membros 
conselheiros substitutos para composição do CAE-
Conselho de Alimentação Escolar - para continuidade 
do quadriênio de 201412018 e dá outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. l - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para compor o CAE- Conselho 
de Alimentação Escolar para o quadriênio de 201412018, representante da Sociedade Civil 
Organizada e Representantes de pais de alunos. do município de Buerarema-Ba. 

MEMBROS DO CONSELHO 

1- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

Suplente: Helenita dos Santos Gama 

II- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

Titular: Dianei Pinheiro dos Santos 

Suplente: Cristiane Oliveira dos Santos 

ART. 21  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de maio de 2017. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5182A10E6B5C712E6B9682724238A09B


		2017-05-12T16:41:02-0300




